FLORIANÓPOLIS, 30 DE JULHO DE 2021.
NÚMERO 095

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 168, de 26/07/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR com base no art. 2º da Lei Complementar

605/2013, combinado com o §3º do art. 3º do Decreto

153/2003 e com o Decreto nº 4.933/2006 e suas alterações,

os servidores LUCIANA SAYURI SANADA, CLARISSA

MEDEIROS DA LUZ, ambas ocupantes do cargo de Professor

Universitário, e JANNY FIORAVANTE, ocupante do cargo de

Técnico Univeristário de Suporte, do Quadro permanente da

Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina -

UDESC, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a

Subcomissão de Avaliação de Estágio Probatório encarregada

da avaliação de desempenho dos servidores nomeados para

exercício de cargo de provimento efetivo de Professor

Universitário, no âmbito da UDESC/CEFID, conforme

Processo 26872/2021.

Art. 2º Os efeitos desta portaria retroagem a 21/07/2021.

Art. 3º Fica revogada a Portaria 1122/2018 e o Ato do Reitor

199/2020.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

26
87

2/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
LA

2H
L4

45
.

33

Assinaturas do documento

Código para verificação: LA2HL445

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 27/07/2021 às 13:12:06
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjY4NzJfMjY5NTBfMjAyMV9MQTJITDQ0NQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00026872/2021 e o código
LA2HL445 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

4

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 169, de 27/07/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor ADAILTON LUIS PADILHA, matrícula

0658580-9-01, ocupante do cargo de TECNICO

UNIVERSITARIO DE SUPORTE, para exercer as funções de

Diretor de Administração da UDESC/CCT, no período de

26/07/2021 a 12/08/2021, enquanto o titular estiver afastado,

conforme Processo 27078/2021.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

27
07

8/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
Q

Q
S

1Y
62

8.

35

Assinaturas do documento

Código para verificação: QQS1Y628

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 28/07/2021 às 18:19:03
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjcwNzhfMjcxNTZfMjAyMV9RUVMxWTYyOA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00027078/2021 e o código
QQS1Y628 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

6

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 170 , de 27/07/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

FAZER CESSAR, a partir de 26/07/2021, os efeitos do Ato

139/2021, que designou a servidora MARILHA DOS SANTOS

para exercer as funções de Pró-Reitor de Planejamento da

UDESC, conforme processo 26920/2021.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

26
92

0/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
15

C
W

G
5Z

1.

137

Assinaturas do documento

Código para verificação: 15CWG5Z1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 28/07/2021 às 18:19:05
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjY5MjBfMjY5OThfMjAyMV8xNUNXRzVaMQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00026920/2021 e o código
15CWG5Z1 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

8

Finalizo o Boletim de Atos da Udesc – 095, de 30/07/2021 contendo 09 páginas.

Cecilia Just Milanez Coelho
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

28
08

3/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
1F

76
B

R
L9

.

9

Assinaturas do documento

Código para verificação: 1F76BRL9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CECILIA JUST MILANEZ COELHO em 30/07/2021 às 12:05:22
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:41:15 e válido até 30/03/2118 - 12:41:15.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjgwODNfMjgxNjFfMjAyMV8xRjc2QlJMOQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00028083/2021 e o código
1F76BRL9 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.